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 Veje og grønne områder 
 
5. april 2024 
Sagsnr. 22-011237 
Doknr. 22-011237-6 
 
Sagsbehandler 
Anita Udholm Madsen 

   

Referat af møde ml. Vor Frue Lokalråd samt Veje og Grønne Områder 
afholdt den 4. april 2024 

Mødet blev holdt på rådhuset.   
 
Deltagere i mødet var: 
Katrine Hansen, Vor Frue Lokalråd 
Jette Riis Gartenmann, Vor Frue Lokalråd 
Helle Schou (trafikteam) 
Mette Jessen (parkteam) 
Sine Ghavidel (BKM sekretariatet) 
Anita Madsen, (vejteam og referent) 
 
Vi besluttede, at det gav mening af starte med pkt. 10 først. 
 
10. Velfærd skaber vi sammen [Sine] 

Sine forklarede, at man er i gang med at se på, hvordan vi kan arbejde sammen med 
grundejerforeningerne på en ny måde. Der kan være mange steder, hvor man kan 
lave nogle samarbejder, som grundejerforeningerne kan have glæde af. Projekterne 
skal drives i fællesskab, så det skal være emner, som også grundejerforeningerne vil 
bruge ressourcer på. Sine opfordrede til, at de vil tage kontakt til hende, hvis de enten 
har gode idéer eller vil høre mere om projektet. Hun kan kontaktes enten på 
mailadresse sinemp@roskilde.dk eller tlf. nr. 20170548.  
 
Endvidere talte vi om, at der er forskellige puljer, man kan søge, hvis man har 
projekter, som falder ind under puljernes formål. Listen af puljer er her: 
 
Biodiversitetspuljen:  
Biodiversitetspuljen - Roskilde Kommune  
Ansøgningsfrist er den 15. april 2024, hvor Byrådet fordeler 100.000 kr. til projekter 
der styrker biodiversiteten i Roskilde Kommune.  
 
Klimafonden: 
Klimafond - Roskilde Kommune 
Ansøgningsmulighederne bliver annonceret i den første halvdel af 2024 og den kan 
bl.a. ansøges af foreninger.  

  

mailto:sinemp@roskilde.dk
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/foreninger-og-arrangorer/puljer/biodiversitetspuljen/
https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/foreninger-og-arrangorer/puljer/klimafond/


 

 Side 2 af 4 

 
Landsby- og bydelsprisen: 
Landsby- og Bydelsprisen - Roskilde Kommune 
Der bliver åbnet for ansøgning i august måned. Priskomitéen uddeler hhv. 50.000 og 
100.000 kr. til projekter, som understøtter det givne områdes fællesskab og 
bæredygtighed i bred forstand.  

 
Punkter fra Vor Frue Lokalråd: 
 

1. Helleanlæg ved Spiloppen – hvad er status? [Helle] 
Ønsket er stadigvæk på trafikteamets bruttoliste. Et ønske bliver normalt ikke taget 
af listen.  
 
Vi talte om trafiksikkerhedsplanen, som også var på dagsordenen i 2023. Der var 
ikke noget nyt ift. til det, som er beskrevet i pkt. 8 i referatet fra 2023.  
 
Supercykelsti Roskilde-Køge omfatter i Roskilde Kommune anlæg af dobbeltrettet 
cykelsti langs Havdrupvej fra Køgevej til Havdrup, anlæg af separate cykelstier og 
fortov gennem Vor Frue Hovedgade samt signalprioritering af cyklister og 
forbedringer ved busstoppesteder på Køgevej. Stien skaber cykelforbindelse fra 
Roskilde Station til Køge Nord station og Supersygehuset i Køge. Det er en 
forudsætning for projektet, at der gives et statslig medfinansiering i en cykelpulje på 
50%. Den samlede udgift til supercykelstien vil blive på 21 mio. kr. Projektet skal 
koordineres med Solrød og Køge kommuner. Som det ser ud på nuværende tidspunkt, 
arbejdes der mod, at projektet kommer på budgettet i 2028. 
Link til beskrivelse af projektet på Supercykelstisekretariatets hjemmeside: Roskilde-
Køgeruten - Supercykelstier.  
 
Hvis helleanlægget ikke er anlagt inden supercykelstien, vurderede Helle, at det 
formentligt ville være et projekt, som ville kunne lægges ind under anlæggelse af 
supercykelsti.  
  

2. Parkering langs med vejen Vor Frue Hovedgade – hvad er status? [Helle] 
Der parkeres stadigvæk uhensigtsmæssigt langs med Vor Frue Hovedgade. Nogle 
bilister holder i rabatten og nogle på selve kørebanen. Lokalrådet ønsker, at det nogle 
steder skal være lovligt at parkere i rabatten, da parkering på kørebanen giver dårlig 
trafikafvikling og nogle gange dårlig oversigt.  
Det er særligt omkring indsnævringerne på vejen at parkering giver problemer f.eks. 
ved Blomsten og bien. Helle vil sammen med kollega Maj-Britt igen se på parkeringen 
langs vejen med særligt fokus på, om der med skiltning/markering kan gøres lovligt 
at parkere nogle konkrete steder i rabatten.  
 

3. Er der mulighed for medinddragelse/tidligere information omkring trafikafvikling 
under Dyreskue, hestedage mv.? [Helle] 
Helle og Anita lovede at undersøge, hvilke muligheder vi har for tidligere 
informationer om større arrangementer på Dyreskuepladsen.  

  

https://www.roskilde.dk/da-dk/service-og-selvbetjening/foreninger-og-arrangorer/priser/landsby-og-bydelsprisen/
https://supercykelstier.dk/rute/roskilde-koegeruten/
https://supercykelstier.dk/rute/roskilde-koegeruten/


 

 Side 3 af 4 

 
4. Forskønnelse af rabatter langs med Vor Frue Hovedgade. Lokalrådet ønsker Vild 

med Vilje. Kan lokalrådet få tilladelse til det? [Mette] 
Vi kan godt godkende, at der i rabatterne langs med Vor Frue Hovedgade bliver sået 
blomsterfrø. Vi vil anbefale, at der bliver udvalgt et mindre område, som så afprøves 
med vilde blomster. Forsøget ville også skulle koordineres ift. ønsket om at kunne 
parkere i rabatten nogle steder.  
Når området/områderne til blomsterfrø er sået, så er det vores erfaring, at det er en 
god idé at opsætte fysiske skilte i enderne af forsøgsområdet, sådan så 
materielgårdens græsklipper kører uden om områderne. Mette/Anita skal endvidere 
have en plan over arealerne, så vi hjælper til med at undgå at græsklipperen 
ødelægger de vilde blomster.  
Til orientering så slås rabatgræs 3 gange årligt. Hvis der kommer vilde blomster, 
giver det mening kun at slå græsset 1 gang i efteråret.  
Mette anbefalede blomsterfrø fra Nykilde og gerne deres marguritblanding. Den tror 
hun vil have de bedste betingelser for at kunne gro i rabatterne. Der må gerne 
tilføres en smule græsfrø til blandingen, da det hjælper med en god vækst og holder 
på frøene om vinteren. Link til Nykilde marguritblanding: Vildengblanding 50/50 
(nykilde.dk)  
 

5. Ønske om forskønnelse/læ langs med den nord-østlige side af Vor Frue Hovedgade 
mod Køgevej. [Mette] 
Den nordligste del af Vor Frue Hovedgade er meget forblæst. Lokalrådet kunne godt 
tænke sig, at der blev plantet træer på østsiden af vejen. Mette forklarede, at der 
gennem de seneste år, er plantet en del træer på vestsiden. Det er svært at få træerne 
til at gro her. Dels pga. jordtypen og fordi der ligger mange ledninger i jorden. Mette 
vurderer, at vi på nuværende tidspunkt, hverken har ressourcer eller midler til at 
plante træer på dette sted.  
 

6. Ønske om at plante frugttræer/frugtlund i byen, er der et område, som de må bruge 
til det? [Mette] 
Vi talte om arealet, hvor der i dag er en legeplads. Her mente Mette godt, at man 
kunne plante 2-6 frugttræer. Vi har desværre ikke midler til at betale for træerne og 
ej heller pasningen af træerne. Sine sagde, at der kunne være nogle relevante puljer 
som lokalrådet kunne søge til formålet. Relevante puljer står beskrevet ovenover i 
pkt. 10.  
Mette vil gerne rådgive omkring valg af træer og antal. 
Hvis man endvidere godt kunne tænke sig en sammenhæng med matrikel nr. 13B og 
legepladsen giver det mening at gå i dialog med sangskriverskolen Danish 
Songwriting Academy | Eliteuddannelse i sangskrivning og produktion 
(dsacademy.dk). I seneste referat skrev vi, at ejeren af matrikel 13B er 
Byrådssekretariatet. Hvis man vil opsætte eller bruge arealet til f.eks. bænk, så kunne 
det give mening af tale med Malene Trodyb fra Byrådssekretariatet. Mailadresse 
malenet@roskilde.dk tlf. nr. 46318013.  

  

https://nykilde.dk/info/naturengsfroe-blandinger.33367/naturengsfroe-vildengblanding-margeritblanding-med-50-graesser-1-kg.nk32389
https://nykilde.dk/info/naturengsfroe-blandinger.33367/naturengsfroe-vildengblanding-margeritblanding-med-50-graesser-1-kg.nk32389
https://dsacademy.dk/
https://dsacademy.dk/
https://dsacademy.dk/
mailto:malenet@roskilde.dk
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7. Information om ny skiltning i den nordlige ende af Vor Frue Hovedgade er ikke 

kommet til lokalrådet. Kan der gøres noget anderledes fremadrettet? [Helle] 
Der er opsat permanente parkeringsforbudstavler op i den nordlige ende af Vor Frue 
Hovedgade. Det har afdelingen gjort, fordi vi så slipper for ved store arrangementer 
at opsætte og nedtage skiltene. Det er ikke, fordi der i det daglige er problemer med 
parkering på det sted.   
Hvis der er noget, som lokalrådet undrer sig over, er I altid velkomne til at skrive til 
veje@roskilde.dk, så forsøger vi at finde svaret til jer.  
 

8. Hvordan gik kampagnen med delt sti? [Helle] 
Hverken Veje og Grønne Områder eller lokalrådet har hørt noget negativt omkring 
kampagnen.  
Det blev aftalt, at kampagnen gentages i løbet af 2024.  
 

9. Ønske om at forlænge aktivitetsbanen i skoven. Regler omkring indhentning af 
tilbud [Mette] 
Veje og Grønne Områder har ikke midler til at forlænge aktivtetsbanen. Hvis 
lokalrådet kan skaffe pengene – alternativt fra ovenstående puljer, så vil vi 
formegentlig kunne godkende projektet. Lokalrådet skal huske, at legeudstyr skal 
overholde regler omkring legeudstyr. F.eks. må højden max være 60 cm, hvis der 
ikke er faldunderlag.  
Legeredskaberne skal være fra firmaet Fantasileg, da vi har tillid til kvaliteten af 
deres produkter. Link til deres hjemmeside: Fantasi-leg ApS - Fantasi-leg | 
Legepladser i fantasiens verden, med sikkerhed og kvalitet 

 
 
Eventuelt og næste møde: 
Næste møde bliver afholdt 3. april 2025 kl. 15-17. 
 
Lokalrådet kunne godt tænke sig, at der kom en planlægger med, som på næste møde kunne 
fortælle om status for støjkonsekvenszone, kommuneplan osv.  
Høringer ifb. Med udarbejdelse af forskellige planer har fået en ny hjemmeside. Link til den 
ses her: Citizen engagement platform af Roskilde Kommune | CitizenLab 
For at det bliver relevant f.eks. at tage en planlægger med til mødet, er det vigtigt at 
lokalrådet beskriver de spørgsmål, som de gerne vil have svar på, sådan så vi sikrer os, at vi 
tager den rette person med til mødet.  
 
Endvidere blev pkt. 6 i referatet fra 2023 drøftet. Det handler om ønsket om græsklipning af 
en sti langs med skel ml. Kamstrupvej og Vor Frue Hovedgade. Lokalrådet forklarede, at 
mange synes, at det var hyggeligt at gå mellem grundejernes skel og træerne. Det er ikke lige 
så hyggeligt at gå på det åbne stykke på Dyreskuepladsen.  
Mette har desværre, hverken midler eller ressourcer til at få slået græsset på stien. Hun vil 
godt undersøge, om vi kan fjerne dele af festivallens hegn, sådan så man kan komme ind på 
stien med en mindre græsslåmaskine, - men det vil være lokalrådet eller andre grundejere, 
som fremadrettet skal slå græsset. Lokalrådet undersøger, om der er nogle, som vil slå 
græsset. 
 

mailto:veje@roskilde.dk
http://www.fantasi-leg.dk/da/
http://www.fantasi-leg.dk/da/
https://viskaber.roskilde.dk/da-DK/

